(Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)  

 

III – DO PEDIDO E REQUERIMENTOS
 

Face ao exposto, REQUER, com fundamento na lei 11.482/2007, que modificou a lei

6.194/74 e documentos exigidos em seu art. 5º, o pagamento do valor do seguro obrigatório no

importe correspondente a R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) em razão do acidente de

trânsito sofrido, acrescidos de juros e correção monetária nos termos da Lei.

 

REQUER, ainda:

a)        A citação da parte requerida para participar de audiência de conciliação, e, superada a

audiência, intimada para apresentar defesa, sob pena de confissão e revelia;

[...]

b)        Seja concedido os benefícios da justiça gratuita por não dispor a parte de condições de arcar

com as despesas processuais;

c)        Protesta provar o alegado por todos os meios de prova em direito admitidos, especialmente o

depoimento das partes, testemunhas, perícias médicas.

 

Dá-se à causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

 

Termos em que,

pede deferimento.

 

Capitão de Campos/PI, 31 de janeiro de 2019.

 

 

Reginaldo Oliveira de Sousa

OAB/PI 10317

DECLARAÇÃO DE HIPOSSUFICIÊNCIA ECONÓMICA

EDILSON HIGINO DE ANDRADE, portador da carteira de Identidade n°